PAGE
8

И н ф о р м а ц и о н н ы й

[image: image1.png]

ю л л е т е н ь  № 29
от    08  ноября    2021  года

органов  местного  самоуправления

муниципального    образования    «Нюхченское»

Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области
Утвержден муниципальным  Советом  муниципального  образования «Нюхченское» первого созыва

22 декабря  2005 года

Решение

муниципального  Совета муниципального образования «Нюхченское»

от  05  октября  2021  года  №  6

«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав

муниципального  образования  «Нюхченское»
Муниципальный Совет муниципального образования «Нюхченское» Пинежский муниципальный район Архангельской области
Пятого созыва (первое заседание)

РЕШЕНИЕ

от   05 октября  2021 года                                                                                     № 6
О внесении изменений и дополнений в

Устав  муниципального образования «Нюхченское»
В целях приведения Устава муниципального образования «Нюхченское»  в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нюхченское»

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нюхченское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское» от 03.06 2009 года № 34 и зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 30.06.2009 г. № RU 295213072009001следующие изменения и дополнения:

1) Пункт  6  статьи 33  Устава изложить в следующей редакции:
«6. Глава  муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав  муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                                     В.И.Павлова
Глава муниципального

образования «Нюхченское»                                                                      И.Г.Бут

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16   ноября  2021  года                                                                 №  30-р
д.  Занюхча

О проведении публичных слушаний
по проекту бюджета  МО «Нюхченское» на 2022 год

На   основании   Устава   МО «Нюхченское»  и  Положения     «О порядке организации  и  проведения  публичных  слушаний в  МО «Нюхченское»  №  75   от 25.12.2014 года  руководствуясь   ФЗ  № 131  и  Бюджетным   кодексом   РФ

1.    Провести    17  декабря   2021 года   в  14  часов  в   ДК   публичные слушания   по   проекту   бюджета   МО «Нюхченское»  на 2022 год.

2.    Создать     рабочую    группу     ответственную     за     подготовку   и проведение   слушаний   в  составе:

Бут  И.Г. – глава муниципального образования   МО «Нюхченское»

Исакова  А.В – ведущий  специалист  администрации

Павлова В.И.– депутат  муниципального Совета

Булыгина Н.М. – депутат  муниципального Совета

Горынина Е.С. – депутат  муниципального Совета

3.      Предложения       по      проекту    бюджета     МО     «Нюхченское» принимаются   за     днем     опубликования     информации   о     проведении публичных слушаний в письменном виде,  с указанием  автора предложений          в   администрации МО «Нюхченское»     и      заканчиваются    за  3  дня    до публичных слушаний.

          4.    Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования  «Нюхченское»  Пинежского муниципального района Архангельской области и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети информационно –  телекоммуникационной сети «Интернет».  (Проект бюджета прилагается).

5. Данное распоряжение  вступает в силу после его подписания.

Глава  муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                          И.Г.Бут

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЮХЧЕНСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2022 ГОД

	Наименование показателей
	Сумма руб.

	Доходы
	4951154,92

	Налоговые и неналоговые доходы
	129383,00

	Налог на доходы физических лиц
	66879,00

	Налог на имущество физических лиц
	19000,00

	Земельный налог
	40000,00

	Государственная пошлина
	3400,00

	Доходы, получаемые от аренды
	104,00

	Безвозмездные поступления
	4821771,92

	В том числе:

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	76347,60

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	505694,80

	Субсидия бюджетам РФ и муниципальным образованиям (межбюджетные субсидии) на софинансирование вопросов местного значения
	3796900,00

	Осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района,  в части электроосвещения, за счет средств муниципального дорожного фонда
	196300,00

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	87500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	159 029,52

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2047125,40

	В том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	736402,90

	0104
	Функционирование исполнительной власти
	1223222,50

	0104
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,0

	0104
	Закупка энергетических ресурсов
	1000,00

	0104
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9000,00

	В том числе:

	0104
	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	87500,00

	0203
	Национальная оборона
	159029,52

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	196300,00

	0801
	Культура
	2528700,00

	Всего расходов
	4951154,92

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  ноября  2021 года                                                                               № 29

д. Занюхча

Об утверждении среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Нюхченское»

Пинежского муниципального района Архангельской области

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  постановлением главы муниципального образования «Нюхченское» от 02 июля 2007 года № 17 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Нюхченское» и формы среднесрочного финансового плана муниципального образования «Нюхченское»

постановляет:

Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2022-2024 годы со следующими разделами:

- основные параметры среднесрочного финансового плана согласно приложению № 1;

- распределение объемов бюджетных ассигнований средств местного бюджета по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

- нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты,  устанавливаемые (подлежащие установлению) областными законами согласно приложению № 3.

Глава  муниципального образования

МО «Нюхченское»                                                                                  И.Г. Бут

	Приложение  № 1

	Основные параметры среднесрочного финансового плана бюджета муниципального образования "Нюхченское" Пинежского муниципального района Архангельской области

	(тыс. руб.)

	Показатели
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Плановый период

	2023 год
	2024 год

	Доходы
	4550
	4797,6
	4951,1
	5466,7
	5829,0

	Расходы
	5134,7
	5527,4
	4951,1
	5466,7
	5829,0

	в том числе межбюджетные трансферты
	2168,1
	2387,7
	2528,7
	2677,9
	2835,8

	Дефицит (-), профицит (+)
	-584,7
	-729,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита
	584,7
	729,8
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
	584,7
	729,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Наименование
	гла-ва
	раз-дел
	под-раз-дел
	целевая статья
	вид рас-хо-дов
	2022
	плановый период

	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация МО "Нюхченское"
	304

	4951,0
	5466,7
	5829,0

	Общегосударственные вопросы
	304
	01

	2047,0
	2252,4
	2395,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	304
	01
	02

	736,4
	765,9
	796,6

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	304
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	0000
	0

	736,4
	765,9
	796,6

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	304
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0

	736,4
	765,9
	796,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	304
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	736,4
	765,9
	796,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	304
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	736,4
	765,9
	796,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	304
	01
	04

	1310,6
	1486,5
	1599,0

	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	0000
	0

	1310,6
	1486,5
	1599,0

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3

	87,5
	87,5
	90,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3
	200
	87,5
	87,5
	90,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3
	240
	87,5
	87,5
	90,0

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0

	1223,1
	1399,0
	1509,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	1213,1
	1340,0
	1440,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	1213,1
	1340,0
	1440,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	200
	1,0
	50,0
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	240
	1,0
	50,0
	60,0

	Иные бюджетные ассигнования
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	800
	9,0
	9,0
	9,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	304
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	850
	9,0
	9,0
	9,0

	Другие общегосударственные вопросы
	304
	01
	13

	0,0
	0,0
	0,0

	Непрограмные расходы в области общегосударственных вопросов
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	0000
	0

	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	7842
	0

	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	7842
	0
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	7842
	0
	240
	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка территориального общественного самоуправления в Пинежском районе
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	8038
	0

	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	8038
	0
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	8038
	0
	240
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств поселения
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	9029
	0

	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	9029
	0
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	01
	13
	24
	0
	0
	0
	9029
	0
	240
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	304
	02

	159,0
	164,7
	170,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	304
	02
	03

	159,0
	164,7
	170,7

	Непрограммные расходы в области национальной обороны
	304
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	0000
	0

	159,0
	164,7
	170,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	304
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0

	159,0
	164,7
	170,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	304
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	100
	127,0
	132,1
	137,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	304
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	120
	127,0
	132,1
	137,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	200
	32,0
	32,6
	33,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	240
	32,0
	32,6
	33,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	304
	03

	20,0
	165,0
	200,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность.
	304
	03
	10

	20,0
	165,0
	200,0

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории муниципального образования "Нюхченское" на 2020-2022 годы"
	304
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	0000
	0

	20,0
	15,0
	20,0

	Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления (бюджет поселения)
	304
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0

	20,0
	15,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0
	200
	20,0
	15,0
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0
	240
	20,0
	15,0
	20,0

	Непрограммные расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	304
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	0000
	0

	0,0
	150,0
	180,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	304
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0

	0,0
	150,0
	180,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	200
	0,0
	150,0
	180,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	240
	0,0
	150,0
	180,0

	Национальная экономика
	304
	04

	196,3
	204,7
	224,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	304
	04
	09

	196,3
	204,7
	224,9

	Непрограммные расходы в области дорожного хозяйства
	304
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	0000
	0

	196,3
	204,7
	224,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление части полномочий по района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района, в части электроосвещения, за счет средств муниципального дорожного фонда
	304
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д

	196,3
	204,7
	224,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д
	200
	196,3
	204,7
	224,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д
	240
	196,3
	204,7
	224,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	304
	05

	0

	0,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	304
	08

	2528,7
	2679,9
	2837,8

	Культура
	304
	08
	01

	2528,7
	2679,9
	2837,8

	Непрограммные расходы в области культуры
	304
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	0000
	0

	2528,7
	2679,9
	2837,8

	Мероприятия в сфере культуры, искусства и туризма (бюджет поселения)
	304
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0

	0,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	304
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	200
	0,0
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	304
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	240
	0,0
	2,0
	2,0

	Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга  и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры в соответствии с заключенными соглашениями
	304
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9018
	0

	2528,7
	2677,9
	2835,8

	Межбюджетные трансферты
	304
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9018
	0
	500
	2528,7
	2677,9
	2835,8

	Иные межбюджетные трансферты
	304
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9018
	0
	540
	2528,7
	2677,9
	2835,8

	Социальная политика
	310
	10

	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4951,0
	5466,7
	5829,0

	III. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет, устанавливаемые (подлежащие установлению) областными законами

	(процентов)

	Наименование налога (сбора)
	2021
	Плановый период

	2022
	2023

	Налог на доходы физических лиц
	2
	2
	2

	Налог на имущество физических лиц
	100
	100
	100

	Земельный налог
	100
	100
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	100
	100
	100

Адрес  редакции:  164639,  д.  Занюхча,  ул.  Лесная,  12

Редактор:  Исакова

Тираж  20 экз.

Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации

по  Архангельской  области  и  Ненецкому  автономному  округу

«27»  октября  2021  года

Зарегистрированы

изменения в устав

Государственный регистрационный

№  RU  295083232021001

И.о.начальника__________________

 Управления Минюста России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу